
LMインスツルメント 総合カタログ

QRコードを読み取ると
動画をご覧いただけます！

C�e��!



目次

3 LM-Instruments Oy
LMインスツルメンツ社について、最新の金属工学、ハンドルの種類

9 診査　　DIAGNOSTICS
ミラーハンドル、エキスプローラー、ペリオプローブ、ファーケーションプローブ

15 歯周治療　　PERIODONTICS
シックルスケーラー、ユニバーサルキュレット、
スペシャルインスツルメント (シンテット )、ファーケーションインスツルメント、
ホースケーラー、グレーシーキュレット、シャープダイヤモンド、
LMエルゴミックス (インプラント用 )、外科用メスハンドル

35 修復　　RESTORATION
エキスカベーター、ジンジバルマージン トリマー、スパチュラ、コードパッカー、
ベースキャリアー、プラガー（CR用）、バーニッシャー、LMアルテ、
ダークダイヤモンド、コンポジット用、カーバー、エクセススケーラー、
フィリングリムーバー、クラウンオフ、マルチホルダー

47 歯内療法　　ENDODONTICS
エキスプローラー、エキスカベーター、エンドスプレッダー、プラガー

49 外科　　EXTRACTION
ツイストアウト、リフトアウト、抜歯用インスツルメントのお手入れ、スリムリフト、
残根除去用インスツルメント

53 メンテナンス　　MAINTENANCE
トレーシステム、コードボタン、コードリング、シャープナー、メンテナンス

58 索引



LM Instruments

from

��

Helsinki Cathedral
ヘルシンキ大聖堂

Aurora
オーロラ Sauna

サウナ

Santa Claus
サンタクロース

Yacht

PARAINEN

TURKU HELSINKI

ヨット

ノルウェー

スェーデン

フィンランド

フィンランドはスウェーデン、ノルウェー、

ロシアと国境を接する北欧の国です。首都ヘ

ルシンキは、バルト海の半島と周辺の島々か

らなっています。同市にはまた、18 世紀の

要塞スオメンリンナ、ファッショナブルなデ

ザイン地区、数多くの博物館や美術館があり

ます。北極圏のラップランドは広大な国立公

園やスキーリゾートを擁する大自然で知られ、

オーロラを見ることもできます。

LMインスツルメンツ社はフィンランド第２

の都市、トゥルク近郊の町で製品の開発・生

産を行っています。

北欧生まれの
インスツルメント

33



4

LMインスツルメンツ社は歯科用インスツルメント製造のプロとして常にLMインスツルメンツ社は歯科用インスツルメント製造のプロとして常に
完成度の高い製品を世に送り出すことを目指し、ユーザーの皆さんに最完成度の高い製品を世に送り出すことを目指し、ユーザーの皆さんに最
良のツールをお届けするために製品の開発・生産を行っています。良のツールをお届けするために製品の開発・生産を行っています。
満足できる治療結果へと繋がる品質の高いインスツルメントを供給するの満足できる治療結果へと繋がる品質の高いインスツルメントを供給するの
が我々の使命だと考えています。が我々の使命だと考えています。
LMインスツルメンツ社は最先端技術と熟練工による仕上げ技術を融合LMインスツルメンツ社は最先端技術と熟練工による仕上げ技術を融合
し、ユーザーのニーズに合った製品を生み出しています。し、ユーザーのニーズに合った製品を生み出しています。



5

LMインスツルメンツ社は歯科医療に従事する専門家のニーズ
に呼応するインスツルメントを開発し生産しています。エンド
ユーザーとのコミュニケーションを大切にしその声を最新のイ
ンスツルメント開発に反映させるよう努めています。LMインス
ツルメンツ社は1989 年にシリコーン製ハンドルのインスツル
メントを他社に先駆けて売り出しました。

我々は会社設立当初から“人間工学”を常に念頭に置いて商
品開発を行ってきました。
1980 年代に市場に導入した人間工学に基づいた太いハンド
ル、弾力性のあるハンドル表面、軽量化、カラーコード化等の
技術革新はユーザーに広く浸透し、21世紀の今日では業界の
標準的なモデルとなっています。
手に馴染み、滑りにくいインスツルメントのグリップはその使い
勝手の良さと効率性が全世界に認められています。インスツル
メントの使用者のみならず治療を受けた患者さんもその違いに
気付くことでしょう。

LMインスツルメンツ社の製品は全て北欧で生産されています。
最先端技術を結集したハイテクインスツルメントの最終仕上げ
は熟練工の手によって施され、高品質で高機能なインスツルメ
ントを完成させます。

5



6

ブレード金属の耐摩耗性の高さは歯科用インスツルメントに必要な
重要な要素の一つです。ブレードが摩耗していないシャープな
インスツルメントは効率が良く、安心して使うことができます。
最新の金属工学に基づいた材料研究の結果生み出された
LM-DuraGradeMAXスチールは LMインスツルメンツ社の
全インスツルメントに使用されています。
2つのスチールは耐摩耗性が高く、少ないシャープニングストローク
で十分なエッジが得られます。再生率が高く、シャープニング後は
購入した時と同じ表面性状が得られます。

最新の金属工学

LM-DuraGradeMAX ‒ 
supersteel



7

人間工学を考えたハンドル人間工学を考えたハンドル

7

人間工学的な形態のハンドインスツルメントに必要な条件とは何でしょうか？
まず第 1に、滑りにくく自然に把持できる形でなければなりません。
第 2に、軽量で職業病を効果的に予防する形状でなければなりません。
第 3に、触覚感度や操作性の良さが必要です。術者にとっても患者にとっても信頼性、耐摩耗性、
快適性が重要な要素であるといえます。LMインスツルメンツ社の創立者の一人である
Pekka Kangasniemi 医学博士は1980年代にいち早くこの重要な要素を充たす人間工学的な
形状に着目しインスツルメントを開発しました。

The pioneer in
ergonomics



エルゴシングル

チップの付け替えが可能なの
で無駄が無く経済的です。
利用可能なインスツルメント
の種類は 33 ページを参照し
てください。

患部にアクセスしやすい均整
の取れたフォルムのミラーハン
ドルです。

ハンドルの選択

新しいカラー

ハンドルの種類

特殊ハンドル エルゴミックス

8

LMエルゴミックス

LMエルゴシングル

EM = ErgoMix handle 
(Ø 12.5 mm)

ESi = ErgoSingle handle 
(Ø 11.5 mm)

最も人間工学的なインスツルメントを選択することによって歯科医療に従事する際の快適性に大きな違いが生じます。
一年間に約 2000時間もの間使用するハンドインスツルメントに最も重要なのはインスツルメントのデザイン、重さ、感触です。
LMインスツルメンツ社のハンドインスツルメントはハンドルの種類を選択することができます。各ハンドルの形態は人間工学に基づいて開発
され、弾性シリコーンでコーティングされています。術者の手にフィットし、症例に応じて適切なハンドルを選択することで手指への負担を軽
減できます。

ハンドルの色が明るくなり、インスツルメントの種類やコードの印字が見やすくなり、診療やメンテナンス中のインスツルメントの識別がより
容易になりました。

ハンドルコードと直径

LMエルゴセンス

ES = ErgoSense handle 
(Ø 13.7 mm)

エルゴセンス
太いハンドルの LMエルゴセ
ンスは人間工学に基づいた設
計で効率良く処置を行うこと
ができます。

LMエルゴマックス

 XSi = ErgoMax handle 
(Ø 11.5 mm)

エルゴマックス
永年にわたり、多くの方に親
しまれている人間工学的なハ
ンドルデザインです。握りや
すく操作性に優れています。

LMエルゴノーム

Si = ErgoNorm handle 
(Ø 8.5 mm)

エルゴノーム
細いハンドルで、比較的力を
必要としない処置に適してい
ます。



診
査
診
査

9

- ミラーハンドル
- エキスプローラー
- ペリオプローブ
- ファーケーションプローブ

DIAGNOSTICS



10

診
査

LM エキスプローラー 5-9

ミラーハンドル、エキスプローラー

- 片頭タイプ
- 色：グレー、レッド、ブルー

- インプラント治療に使用
- 色：レッド

※ミラー別売

※ミラー別売

- バランスのとれたデザインで治療部位へのアクセスが容易
- 色：グレー、レッド、ブルー

LM エルゴシングル ミラーハンドル

LM ミラーハンドル

LM ミラーハンドルJM

LM エキスプローラー 5-8

ミラーハンドル

エキスプローラー

LM25ミラーハンドルのネジ山は国際水準のM2.5に準拠しています。
装着可能なミラーシャンクの直径は2.5mmです。ミラーは別売です。

歯石、齲蝕の診断や歯周ポケット、修復物、根分岐部の診査に使用します。

LMエキスプローラーやLMペリオプローブには片頭タイプもあります。

医療機器届出番号 27B1X00020221036 一般医療機器
医療機器届出番号 27B1X00020220001 一般医療機器

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

ESi エルゴシングル

種類 商品コード

5-9 Si 00231023

5-9 XSi 00231024

種類 商品コード

5-8 Si 00231021

5-8 XSi 00231022

種類 カラー /商品コード

25 Si グレー /00233101 レッド/00233103 ブルー /00233105

25 XSi グレー /00233102 レッド/00233104 ブルー /00233106

種類 カラー /商品コード

25 ESi グレー /00233108 レッド/00233109 ブルー /00233110

種類 カラー /商品コード

25-473 XSi レッド/00233107

- 12ヶ入

プリマミラー サイズ4 

種類 商品コード

プリマミラーサイズ 4 12 個入り 00233121

標準価格 (1箱 )

￥3,000※写真はイメージです

標準価格 (1本 )

￥2,400

￥2,800

標準価格 (1本 )

￥2,400

￥2,800

標準価格(1本)

￥1,400

￥1,600

標準価格(1本)

￥2,700

標準価格 (1本 )

￥3,500



11

診
査

エキスプローラー

LM エキスプローラー 17-23

LM エキスプローラー 3-6

LM エキスプローラー
センタード 17C-23

LM エキスプローラー
センタード 9-17C

医療機器届出番号 27B1X00020220001 一般医療機器

- 遠心面に使用(17)
- う蝕探知に用いる（23）

- 刃先が中心軸にある（17C）

- 一般的な探知に用いる

- 長い第一シャンクとバックアクションブレード
- 臼歯遠心面のプロービングに使用
- 刃先が中心軸にある（17C）

遠心面用のプローブ

LM エキスプローラー 11-12

LM フレックスプローラー 11F-12F

- シャンクの角度は LMグレーシー 
 キュレット11-12と同じ

- LMエキスプローラー 11-12よりシャン  
  クが長く、より繊細なエキスプローラー
- 歯肉縁下歯石や深い歯周ポケットの診査 
 に最適

歯肉縁下で根面の審
査に使用

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

種類 商品コード

9-17C Si 00231017

9-17C XSi 00231018

種類 商品コード

17-23 Si 00231033

17-23 XSi 00231034

種類 商品コード

17C-23 Si 00231035

17C-23 XSi 00231036

種類 商品コード

3-6 Si 00231019

3-6 XSi 00231020

種類 商品コード

11-12 Si 00231029

11-12 XSi 00231030

種類 商品コード

11F-12F XSi 00231043

標準価格 (1本 )

￥2,400

￥2,800

標準価格 (1本 )

￥2,400

￥2,800

標準価格 (1本 )

￥2,400

￥2,800

標準価格 (1本 )

￥2,400

￥2,800

標準価格 (1本 )

￥2,400

￥2,800

標準価格 (1本 )

￥3,000



12

診
査

5

10

15

LM エキスプローラー
プロセテック 18-19

LM エキスプローラー
ホルスト 29

LM エキスプローラー 9

LM ペリオプローブ 23-52B

齲蝕用の探針と歯周用探針を組み合わせたインスツルメントです。

ほとんどのLMエキスプローラーやLMペリオプローブには片頭タイプもあります。

医療機器届出番号 27B1X00020220001 一般医療機器
医療機器届出番号 27B1X00020221009 一般医療機器

ペリオプローブ

エキスプローラー、ペリオプローブ

目盛：2mm毎

WHOプローブはCPITN 歯周疾患診査法
に対応したプローブです。

０＝正常
１＝出血
２＝歯石
３＝5mmまでの歯周ポケット
４＝6mm以上の歯周ポケット

- 補綴クラウン、ブリッジ、インレー /
 オンレー補綴物用
- マージン部の感知力に優れています

- 片頭

- 片頭

種類 商品コード

18-19 Si 00231037

18-19 XSi 00231038

種類 商品コード

29 Si 00231039

29 XSi 00231040

種類 商品コード

9 Si 00231027

9 XSi 00231028

種類 商品コード

23-52B Si 00231031

23-52B XSi 00231032

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

標準価格 (1本 )

￥2,400

￥2,800

標準価格 (1本 )

￥1,800

￥2,200

標準価格 (1本 )

￥1,800

￥2,200

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400



13

診
査

LM ペリオプローブ 8-520B

LM ペリオプローブ 23-520B

LM ペリオプローブ 23-530B

LM ペリオプローブ
ウィリアム 51

医療機器届出番号 27B1X00020221009 一般医療機器

ペリオプローブ

目盛：2mm毎

目盛：2mm毎

目盛：3mm毎

目盛：1-2-3-5-7-8-9-10

目盛：3-2-3-3

目盛：3-2-3-3

目盛：3-2-3-3

- ボール ø 0.5 mm

- ボール ø 0.5 mm

- ボール ø 0.5 mm

- 片頭

LM ペリオプローブ
WHO 8-550B

LM ペリオプローブ
WHO 23-550B

LM ペリオプローブ
WHO 550B

- ボール ø 0.5 mm

- ボール ø 0.5 mm

- 片頭、ボール ø 0.5 mm

種類 商品コード

8-520B Si 00231055

8-520B XSi 00231056

種類 商品コード

23-520B Si 00231051

23-520B XSi 00231052

種類 商品コード

23-530B Si 00231053

23-530B XSi 00231054

種類 商品コード

51 Si 00231065

51 XSi 00231066

種類 商品コード

8-550B Si 00231061

8-550B XSi 00231062

種類 商品コード

23-550B Si 00231059

23-550B XSi 00231060

種類 商品コード

550B Si 00231057

550B XSi 00231058

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400

標準価格 (1本 )

￥3,900

￥4,300

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400



14

診
査

LM ネイバースプローブ 20-21

LM ペリオプローブ
ファーケーション

根分岐部を様々な角度から診査するのに使用します。 
上顎、下顎両方に使用できます。

LM 20B-21B

2

4
6

8

医療機器届出番号 27B1X00020223045 一般医療機器
医療機器届出番号 27B1X00020221009 一般医療機器

ファーケーションプローブ

ペリオプローブ ･ ファーケーションプローブ

LM プローブ 52B

LM マ－キス12 プローブ 53B

15

10

5

目盛：2mm毎

目盛：1mm毎

目盛：3mm毎

目盛：2mm毎
球あり

LM ノースカロライナ プローブ 54B

- 片頭

- 片頭

- 片頭

根分岐部の形態と深さを測定するために使用します。

種類 商品コード

54B XSi 00231068

種類 商品コード

53B XSi 00231075

種類 商品コード

20-21 Si 00231041

20-21 XSi 00231042

種類 商品コード

52B Si 00231071

52B XSi 00231070

種類 商品コード

20B-21B Si 00231063

20B-21B XSi 00231064

XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

標準価格 (1本 )

￥4,300

標準価格 (1本 )

￥4,300

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400

標準価格 (1本 )

￥3,900

￥4,300

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400



歯
周
治
療

歯
周
治
療

15

PERIODONTICS
- シックルスケーラー
- ユニバーサルキュレット
- スペシャルインスツルメント
　(シンテット)
- ファーケーションインスツルメント

- ホースケーラー
- グレーシーキュレット
- シャープダイヤモンド
- LMエルゴミックス(インプラント用)
- 外科用メスハンドル



16

歯
周
治
療

歯肉縁上歯石の除去に使用します。

形態：
・ 断面が三角形
・ フェイスが第一シャンクに対して直角
・ 両サイドにカッティングエッジ（赤線部分）
・ 尖った刃先

LM シックルスケーラー
ミクロ

LM シックルスケーラー
LM204S

LM シックルスケーラー
ミニ

LM シックルスケーラー
LM23

シックルスケーラー

医療機器届出番号  27B1X00020221057 一般医療機器

シックルスケーラー

インスツルメンテーション：
カッティングエッジの先端三分の一を歯にあてて歯石を除去します。インスツル
メントを歯の方に傾けて歯に対してブレードを70°から80°の角度であてます。
側圧を加えながらスケーラーを垂直、水平、斜め方向に引くように動かします。
2～ 3mmの短いストロークで使用します。

- 刃部が非常に細くコンパクトでタイトな歯 
  間空隙にも最適
- 前歯叢生部にも有効

- 鋭角なシャンク、非常に細い刃部
- 臼歯部にも有効

- 全歯面、特に隣接面に使用

- LMシックルスケーラー ミニよりもブ
 レードが短く、第一シャンクが長い
- 前・臼歯部に有効

種類 商品コード

301-302 Si 00231601

301-302 XSi 00231602

種類 商品コード

313-314 Si 00231605

313-314 XSi 00231606

種類 商品コード

311-312 Si 00231603

311-312 XSi 00231604

種類 商品コード

303-304 Si 00231593

303-304 XSi 00231594

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

臨床例

臨床例

シャープニング

シャープニング

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200



17

歯
周
治
療

LMシックルスケーラー
カプラン

LMシックルスケーラー
ミニカプラン

医療機器届出番号 27B1X00020221057 一般医療機器

シックルスケーラー

- 強くて硬く、鋭い角度が付いたブレード
- 強固な歯肉縁上歯石を除去する際に使用

- ブレードの角度はカプランと同じだが、
- カプランより細い

種類 商品コード

322-323 Si 00231607

322-323 XSi 00231608

種類 商品コード

333-334 Si 00231609

333-334 XSi 00231610

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

LMハイジニストスケーラー
#H4-H5 
- 90° のフェイス
- チゼルタイプの刃部は押す動作で使用  
- シックルタイプの刃部は引く動作で使用 

種類 商品コード

144-145 Si 00231613

144-145 XSi 00231614

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

LMハイジニストスケーラー
#H6-H7 

LMラップランダー 

LMネブラスカ 

- LMスケーラーH6-H7に似ているが側方 
 に彎曲
- 臼歯部や隣接面にアクセスし易い

- 前歯用
- ブレードが細く歯間部にも最適

種類 商品コード

146-147 Si 00231011

146-147 XSi 00231012

種類 商品コード

148-149 XSi 00231010

種類 商品コード

128-128 XSi 00231625

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

臨床例

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥6,500



18

歯
周
治
療

LM ユニバーサルキュレット
#15-16

LM マッコール
#17-18

17-18
- 頑強で幅が均一な刃部
- 全歯面に使用
- 臼歯の広い歯面に最適

17S-18S
- 17-18よりも細めのブ 
 レードと刃部
- タイトな歯間空隙に最適

LM マッコール
#17S-18S

全ての歯肉縁下と歯肉縁上の中程度の歯石から強固な歯石まで除去。

LM マッコール
#13S-14S

LM ミニマッコール
#13S-14S

ユニバーサルキュレット

インスツルメンテーション：
ユニバーサルキュレットのカッティングエッジの片方を歯面にあてて歯石を除去します。
インスツルメントを歯の方に傾けて歯に対してブレードを70°から80°の角度であてます。
側圧を加えながらキュレットを垂直、水平、斜め方向に引くように動かします。
インスツルメントを少し傾けるだけで両サイドのカッティングエッジを使用できます。

医療機器届出番号 27B1X00020221061 一般医療機器

ユニバーサルキュレット

- より細く少し丸みを帯びた刃先
 （シックル型ではない）
- 深く狭窄な歯周ポケットに最適

- 頑強なブレードと太いシャンク
- 主に前歯と小臼歯に使用

形態：
・ 刃部が第一シャンクに対して直角
・ 両サイドにカッティングエッジ（赤線部分）
・ 丸い刃先
・ シャンクが太い

種類 商品コード

225-226 Si 00230816

225-226 XSi 00230815

種類 商品コード

277-278 Si 00230818

277-278 XSi 00230817

種類 商品コード

279-280 Si 00230820

279-280 XSi 00230819

種類 商品コード

222-223 Si 00230812

222-223 XSi 00230811

種類 商品コード

222-223M Si 00230814

222-223M XSi 00230813

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

臨床例

シャープニング

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200



19

歯
周
治
療

医療機器届出番号 27B1X00020221061 一般医療機器

ユニバーサルキュレット

- 下顎の臼歯用

- 上顎の臼歯用

- 上下顎の前歯用

LM ランガーキュレット
#1-2

LM ランガーキュレット
#3-4

LM ランガーキュレット
#5-6

ランガーキュレット
ユニバーサルキュレットの刃部とグレーシーキュレットのシャンクを組み合わせたキュレットです。
到達困難な部位にもアクセスでき、同じインスツルメントエンドで近心面と遠心面を処置できます。

種類 商品コード

281-282 Si 00230901

281-282 XSi 00230911

種類 商品コード

283-284 Si 00230903

283-284 XSi 00230913

種類 商品コード

285-286 Si 00230905

285-286 XSi 00230915

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

LM ランガーキュレットミニ #1-2

LM ランガーキュレットミニ
#3-4

LM ランガーキュレットミニ
#5-6

- 下顎の小臼歯、大臼歯用

- 上顎の小臼歯、大臼歯用

- 上下顎の前歯用

ミニランガーキュレット
スタンダードモデルよりもシャンクが長く刃部が短くなっており、タイトな歯間空隙に適しています。
深い歯周ポケットや根分岐部へのアクセスが容易です。

種類 商品コード

281-282M Si 00230821

281-282M XSi 00230822

種類 商品コード

283-284M Si 00230823

283-284M XSi 00230824

種類 商品コード

285-286M Si 00230825

285-286M XSi 00230826

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200



20

歯
周
治
療

LMコロンビア
#2R-2L

LMコロンビア
#4R-4L

LMコロンビア キュレット
#13-14

LMバーンハルト
#5-6

- 前歯、小臼歯用

- 前歯、臼歯用

- 大臼歯用

- 前歯、臼歯用
- 第一シャンクが短い

医療機器届出番号 27B1X00020221061 一般医療機器

ユニバーサルキュレット

LMゴールドマンフォックス
#3

LMゴールドマンフォックス
#4

- 臼歯の隣接面歯間部に用いる

- #3よりシャンクが屈曲している

種類 商品コード

217-218 Si 00230516

217-218 XSi 00230517

種類 商品コード

219-220 Si 00230518

219-220 XSi 00230519

種類 商品コード

237-238 Si 00230513

237-238 XSi 00230514

種類 商品コード

227-228 XSi 00230528

種類 商品コード

233-234 Si 00230532

233-234 XSi 00230533

種類 商品コード

235-236 Si 00230541

235-236 XSi 00230542

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

臨床例

臨床例

シャープニング

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥6,000

￥6,400

標準価格 (1本 )

￥6,000

￥6,400



21

歯
周
治
療

- ダイヤモンドでコーティングされたカーブ 
 の付いた丸い刃先
- 深く窪んだ歯根面の清掃に使用
- 根分岐部用

- ダイヤモンドでコーティングされた卵形の 
 刃先
- 深い根分岐部の清掃に使用

LM ダイヤモンドファイル
SV 5-6

LM ダイヤモンドファイル
SV 7-8

医療機器届出番号 27B1X00020221061 一般医療機器
医療機器届出番号 27B1X00020221055 一般医療機器
医療機器届出番号 27B1X00020221054 一般医療機器

ファーケーションインスツルメント

スペシャルインスツルメント、ファーケーションインスツルメント

種類 商品コード

255-256D Si 00230305

255-256D XSi 00231306

種類 商品コード

257-258D Si 00230307

257-258D XSi 00231308

ユニバーサルキュレットとグレーシーキュレットを組み合わせたインスツルメントで歯肉縁上
や歯肉縁下の歯石除去に使用します。
・ 凹面にも凸面にも使用できます。
・ 一つのインスツルメントヘッドで同一歯間部の近心面と遠心面を処理することができます。
・ 垂直方向にも水平方向にも使用することができます。
・ ミニモデルはタイトで深い歯周ポケットに適しています。
形態：
・ 緩くカーブしたカッティングエッジが両サイドに付いています。
・ 丸い刃先

LM シンテット

LM シンテットミニ

スペシャルインスツルメント LMシンテット

種類 商品コード

215-216 Si 00230315

215-216 XSi 00231315

種類 商品コード

215-216M Si 00230415

215-216M XSi 00231415

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

種類 商品コード

259-260 XSi 00231310

- 根分岐部の天蓋や内面の清掃、特に窪みや
  溝の清掃に使用。

LM ファーケーター XSi エルゴマックス

臨床例

臨床例

臨床例

シャープニング

標準価格 (1本 )

￥13,500

￥13,900

標準価格 (1本 )

￥13,500

￥13,900

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,500



22

歯
周
治
療

LM ホースケーラー
アンテリア

LM ホースケーラー
ラテラル

LM ホースケーラー
ポステリア

医療機器届出番号 27B1X00020221050 一般医療機器

ホースケーラー

ホースケーラー

歯肉縁上、歯肉縁下の歯石除去に使用します。 深く狭い歯周ポケットや窪んだ
歯根面に適しています。垂直方向にも水平方向にも使用することができます。

形態：
・ 角が丸く細い鍬型のブレード
・ 楕円形のカッティングエッジ

種類 商品コード

112-113 Si 00231701

112-113 XSi 00231702

種類 商品コード

134-135 Si 00231703

134-135 XSi 00231704

種類 商品コード

156-157 Si 00231705

156-157 XSi 00231706

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

標準価格 (1本 )

￥6,200

￥6,600

標準価格 (1本 )

￥6,200

￥6,600

標準価格 (1本 )

￥6,200

￥6,600

シャープニング

臨床例

臨床例

臨床例



23

歯
周
治
療

グレーシーキュレット使用部位

医療機器届出番号 27B1X00020221062 一般医療機器

グレーシーキュレット

グレーシーキュレット

- 歯肉縁下深部の歯石除去

- 歯肉縁下、歯根面の仕上げ

形態
・ フェイスは第１シャンクに対して約 20°の傾斜が付いています。
・ カーブが付いたカッティングエッジが片側に付いています（赤線部分）
・ 丸い刃先

シャープニング

GRA1/2
GRA3/4
GRA5/6(小臼歯部)

前歯

GRA7/8
GRA9/10(分岐部)

頬舌面

GRA11/12
GRA15/16

臼歯部 近心面

GRA13/14
GRA17/18

臼歯部 遠心面

グレーシー
キュレット

グレーシー
リジッドキュレット

グレーシー
ミニキュレット

グレーシーマクロキュレット
AFスタンダード

通
常
の
シ
ャ
ン
ク

太
い
シ
ャ
ン
ク

長
い
シ
ャ
ン
ク

長
い
シ
ャ
ン
ク

小さい刃部少し幅広い
刃部

少し幅広い
刃部

スタンダード リジット ミニ マクロ
AFスタンダード

第 1シャンクの長さ 通常 通常 ３㎜長い ３㎜長い
シャンクの太さ 通常 太い 通常 通常
刃部 (ブレード) の長さ 通常 通常 短い 通常
刃部 (ブレード) の幅 通常 少し広い 細い 少し広い

■ LMグレーシーキュレットタイプ別比較表



24

歯
周
治
療

LM グレーシーキュレット
#1-2

LM グレーシーキュレット
#3-4

LM グレーシーキュレット
#9-10

LM グレーシーキュレット
#7-8

LM グレーシーキュレット
#5-6

LM グレーシーキュレット
#P3-P4

医療機器届出番号 27B1X00020221062 一般医療機器

グレーシーキュレット

スタンダード グレーシーキュレット

- 前歯

- 前歯

- シャンクが短く頑強

- 前歯、小臼歯用

- 小臼歯、大臼歯の頬舌面用

- 小臼歯、大臼歯の頬舌面、分岐部用

種類 商品コード

201-202 Si 00230101

201-202 XSi 00231101

種類 商品コード

203-204 Si 00230103

203-204 XSi 00231103

種類 商品コード

266-267 Si 00230134

266-267 XSi 00231134

種類 商品コード

205-206 Si 00230105

205-206 XSi 00231105

種類 商品コード

207-208 Si 00230107

207-208 XSi 00231107

種類 商品コード

209-210 Si 00230109

209-210 XSi 00231109

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

臨床例

シャープニング

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200



25

歯
周
治
療

LM グレーシーキュレット
#11-12

LM グレーシーキュレット
#13-14

LM グレーシーキュレット
#17-18

LM グレーシーキュレット
#15-16

医療機器届出番号 27B1X00020221062 一般医療機器

グレーシーキュレット

- 小臼歯、大臼歯の近心面

- 小臼歯、大臼歯の遠心面

- 大臼歯の近心面
- #11-12よりシャンクの屈曲が強いので、
  治療中のハンドル位置をより平行に保つ
  ことができます。従って、口の開きが小さ
  い患者の処置に便利です。

- 大臼歯の遠心面
- #13-14よりシャンクの屈曲が強いので、
  治療中のハンドル位置をより平行に保つ
  ことができます。従って、口の開きが小さ
  い患者の処置に便利です。

13/14

17/18

13/14

17/18

11/12

15/16

11/12

15/16

種類 商品コード

211-212 Si 00230111

211-212 XSi 00231111

種類 商品コード

213-214 Si 00230113

213-214 XSi 00231113

種類 商品コード

245-246 Si 00230115

245-246 XSi 00231115

種類 商品コード

247-248 Si 00230117

247-248 XSi 00231117

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

シャープニング 臨床例

臨床例

臨床例

臨床例

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200



26

歯
周
治
療

LM グレーシーキュレット ミニ
#1-2

LM グレーシーキュレット ミニ
#7-8

医療機器届出番号 27B1X00020221062 一般医療機器

グレーシーキュレット

グレーシー ミニキュレット

種類 商品コード

201-202M Si 00230201

201-202M XSi 00231201

種類 商品コード

207-208M Si 00230207

207-208M XSi 00231207

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

標準モデルよりシャンクが太く頑強で、刃部が少し幅広。

グレーシー リジッドキュレット 

LM グレーシーキュレット リジッド
#1-2

LM グレーシーキュレット リジッド
#7-8

LM グレーシーキュレット リジッド
#13-14

LM グレーシーキュレット リジッド
#11-12

LM グレーシーキュレット リジッド
#15-16

種類 商品コード

201-202R Si 00231225

201-202R XSi 00231240

種類 商品コード

207-208R Si 00231227

207-208R XSi 00231242

種類 商品コード

211-212R Si 00231229

211-212R XSi 00231244

種類 商品コード

213-214R Si 00231231

213-214R XSi 00231246

種類 商品コード

245-246R Si 00231233

245-246R XSi 00231248

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200



27

歯
周
治
療

LM グレーシーキュレット ミニ
#11-12

LM グレーシーキュレット ミニ
#13-14

LM グレーシーキュレット ミニ
#15-16

LM グレーシーキュレット ミニ
#17-18

LM グレーシーキュレット マクロAF
#5-6 スタンダード

LM グレーシーキュレット マクロAF
#7-8 スタンダード

グレーシー マクロキュレットAF スタンダード

種類 商品コード

211-212M Si 00230211

211-212M XSi 00231211

種類 商品コード

213-214M Si 00230213

213-214M XSi 00231213

種類 商品コード

245-246M Si 00230215

245-246M XSi 00231215

種類 商品コード

247-248M Si 00230217

247-248M XSi 00231217

種類 商品コード

205-206AF Si 00233550

205-206AF XSi 00233560

種類 商品コード

207-208AF Si 00233552

207-208AF XSi 00233562

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

LM グレーシーキュレット マクロAF
#11-12 スタンダード

LM グレーシーキュレット マクロAF
#13-14 スタンダード

医療機器届出番号 27B1X00020221062 一般医療機器

グレーシーキュレット

種類 商品コード

211-212AF Si 00233554

211-212AF XSi 00233564

種類 商品コード

213-214AF Si 00233556

213-214AF XSi 00233566

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200



28

歯
周
治
療

シャープダイヤモンド（グレーシーキュレット） 

シャープニング不要

医療機器届出番号 27B1X00020228039 一般医療機器

63 
HRC

HA

RDN
ESS OVER

LMシャープダイヤモンド
LMシャープダイヤモンドは、非常に耐久性の高い特殊金属でコーティングされており、
シャープニングが必要ありません。コーティングは最先端の PVD（Physical Vapor 
Deposition ： 物理蒸着法）を使用し、硬度が高く、シャープニングをしなくても鋭さ
を長く継続させます。
ハンドグリップは人間工学を更に追求したエルゴセンスハンドルを採用しており、効率
の良い作業が可能です。
シャープニングにあまり時間を費やしたくない、手に負担の少ないインスツルメントを
使用したい術者に最適なアイテムです。

シャープニング不要

手に負担の少ない太いエルゴセンスハンドルで快適作業

硬度：ロックウェルスケール 63HRC以上

PVDコーティングにより長く持続する鋭さ

LM社 HP Q&A

LMシャープダイヤモンドに関する
よくある質問をまとめました！

白水ホームページで公開中！

FAQ
公開中！

- 前歯用

- 臼歯の頬側・舌側用

- 小臼歯、大臼歯の頬舌面、分岐部用

- 臼歯の近心用

LMシャープダイヤモンド
グレーシーキュレット 1-2

LMシャープダイヤモンド
グレーシーキュレット 7-8

LMシャープダイヤモンド
グレーシーキュレット 9-10

LMシャープダイヤモンド
グレーシーキュレット 11-12

LMシャープダイヤモンド グレーシーキュレット

種類 商品コード

201-202 SD ES 00232765

種類 商品コード

207-208 SD ES 00232766

種類 商品コード

209-210 SD ES 00232769

種類 商品コード

211-212 SD ES 00232767

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200

- 臼歯の遠心用

LMシャープダイヤモンド
グレーシーキュレット 13-14

種類 商品コード

213-214 SD ES 00232768



29

歯
周
治
療

シャープダイヤモンド（グレーシーキュレット）
医療機器届出番号 27B1X00020228039 一般医療機器

- 臼歯の近心用 
 （#11-12よりシャンクが鋭角）

- -臼歯の遠心用 
  （#13-14よりシャンクが鋭角）

 LMシャープダイヤモンド
グレーシーキュレット 15-16

 LMシャープダイヤモンド
グレーシーキュレット 17-18

種類 商品コード

245-246 SD ES 00232770

種類 商品コード

247-248 SD ES 00232771

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200

- 前歯用

- 臼歯の頬側・舌側用

- 臼歯の近心用

LM シャープダイヤモンド
ミニ グレーシー 1-2

LM シャープダイヤモンド
ミニ グレーシー 7-8

LM シャープダイヤモンド
ミニ グレーシー 11-12

LMシャープダイヤモンド ミニ グレーシーキュレット

種類 商品コード

201-202 MSD ES 00232753

種類 商品コード

207-208 MSD ES 00232754

種類 商品コード

211-212 MSD ES 00232755

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

- 臼歯の近心用（#11-12よりシャンクの屈曲が強い）

LM シャープダイヤモンド
ミニ グレーシー 15-16

種類 商品コード

245-246 MSD ES 00232757

ES エルゴセンス

- 臼歯の遠心用

LM シャープダイヤモンド
ミニ グレーシー 13-14

種類 商品コード

213-214 MSD ES 00232756

ES エルゴセンス

- 臼歯の遠心用（#13-14よりシャンクの屈曲が強い）

LM シャープダイヤモンド
ミニ グレーシー 17-18

種類 商品コード

247-248 MSD ES 00232758

ES エルゴセンス

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200



30

歯
周
治
療

シャープダイヤモンド （シックルスケーラー）
医療機器届出番号 27B1X00020228039 一般医療機器
医療機器届出番号 27B1X00020228040 一般医療機器

- 刃部が非常に細い
- タイトな歯間空隙に使用

- 全額、特に隣接面に使用

LM シャープダイヤモンド
マイクロシックル

LM シャープダイヤモンド
ミニシックル

LMシャープダイヤモンド マイクロ/ミニ シックルスケーラー

種類 商品コード

311-312 SD ES 00232751

種類 商品コード

301-302 SD ES 00232750

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

- 全ての部位
- ブレードが細く傾斜があるため、
  臼歯隣接面や歯間部にも最適

- 前歯用
- ブレードが細く歯間部にも最適

- 全ての部位
- ミニシックルよりブレードが短く
  第一シャンクが長い

- 全ての部位

 LMシャープダイヤモンド
シャープジャック

  LMシャープダイヤモンド
ネブラスカ

 LMシャープダイヤモンド
シックルLM23

 LMシャープダイヤモンド
スケーラーH6-H7

LMシャープダイヤモンド シックルスケーラー

種類 商品コード

315-316 SD ES 00232745

種類 商品コード

128-128 SD ES 00232746

種類 商品コード

313-314 SD ES 00232748

種類 商品コード

146-147 SD ES 00232749

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200



31

歯
周
治
療

シャープダイヤモンド（ユニバーサルキュレット）
医療機器届出番号 27B1X00020228041 一般医療機器

- ユニバーサルキュレットとグレーシーキュレットを 
 組み合わせた両刃インスツルメント

LM シャープダイヤモンド
ミニ シンテット

LMシャープダイヤモンド ミニ シンテット

種類 商品コード

215-216 MSD ES 00232752

ES エルゴセンス

- 全ての部位
- 特に臼歯用

- 全ての部位
- 第一シャンクが短い

 LMシャープダイヤモンド
コロンビア 4L-4R

 LMシャープダイヤモンド
バーンハルト 5-6

LMシャープダイヤモンド ユニバーサルキュレット

種類 商品コード

219-220 SD ES 00232775

種類 商品コード

227-228 SD ES 00232776

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥8,400



32

歯
周
治
療

メジアル
（近心）

ディスタル
（遠心） コードリングがあらかじめ装着されています。

LM  M-Dグレーシー #11-14

LM  M-Dグレーシーミニ #11-14

LM  M-Dグレーシーミニ #15-18

LM  M-Dグレーシー #12-13

LM  M-Dグレーシーミニ #12-13

LM  M-Dグレーシーミニ #16-17

LM  M-Dグレーシー #15-18

LM  M-Dグレーシー #16-17

メジアル ディスタル グレーシーキュレット

メジアル ディスタル グレーシーミニキュレット

医療機器届出番号 27B1X00020221062 一般医療機器

M-Dグレーシーキュレット

1本で頬側/舌（口蓋）側に使用できるため、処置の流れに沿ってインスツルメントを使用することができます。

種類 商品コード

211-214 Si 00231801

211-214 XSi 00231802

種類 商品コード

212-213 Si 00231805

212-213 XSi 00231806

種類 商品コード

245-248 Si 00231809

245-248 XSi 00231810

種類 商品コード

246-247 Si 00231813

246-247 XSi 00231814

種類 商品コード

211-214M Si 00231803

211-214M XSi 00231804

種類 商品コード

212-213M Si 00231807

212-213M XSi 00231808

種類 商品コード

245-248M Si 00231811

245-248M XSi 00231812

種類 商品コード

246-247M Si 00231815

246-247M XSi 00231816

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200



33

歯
周
治
療

LMエルゴミックス（インプラントメインテナンス）
チップ部分の取り替えが可能なので、無駄が無く経済的。
チップの交換はロックグリップをゆるめてチップを差し込み、ロックグリップを締めるだけ。道具を必要とせず簡単。

つなぎ目はしっかりと封鎖されており衛生的。通常のインスツルメントと同様に滅菌可能。

医療機器届出番号  27B1X00020223001 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020223002 一般医療機器

LMエルゴミックス（インプラント用）

インプラントメインテナンス用チタン製チップ
インプラントと同じチタン製なので、インプラントに傷が付きにくい。

種類 商品コード

283-284MTI EM 00231945

種類 商品コード

201-202MTI EM 00231946

種類 商品コード

211-212MTI EM 00231947

種類 商品コード

213-214MTI EM 00231948

EM エルゴミックス

EM エルゴミックス

EM エルゴミックス

EM エルゴミックス

LM  エルゴミックス ユニバーサルキュレット ミニ 
インプラント用

LM  エルゴミックス グレーシーミニ
#1-2 インプラント用

LM  エルゴミックス グレーシーミニ
#13-14 インプラント用

LM  エルゴミックス グレーシーミニ
#11-12 インプラント用

- 細い刃部
- タイトな歯間空隙に最適

- 前歯、小臼歯用

- 小臼歯、大臼歯の近心面

- 小臼歯、大臼歯の遠心面

商品名 種類 商品コード
 ハンドル
エルゴミックス ハンドル ダークグレー 9011 EM 00231986
 スペアロックグリップ ２個入
オレンジ 9020 EM 00231990
ライトブルー 9021 EM 00231991
グレー 9022 EM 00231992
イエロー 9023 EM 00231993
ダークグレー 9024 EM 00231994
レッド 9025 EM 00231995

商品名 種類 商品コード
 チタン製スペアチップ（インプラント用）
インプラント用 ユニバーサルミニ L 283MTi EM 00231955
インプラント用 ユニバーサルミニ R 284MTi EM 00231956
インプラント用 グレーシーミニ #1 201MTi EM 00231957
インプラント用 グレーシーミニ #2 202MTi EM 00231958
インプラント用 グレーシーミニ #11 211MTi EM 00231959
インプラント用 グレーシーミニ #12 212MTi EM 00231960
インプラント用 グレーシーミニ #13 213MTi EM 00231961
インプラント用 グレーシーミニ #14 214MTi EM 00231962

LM エルゴミックス - スペアパーツ

標準価格 (1本 )

￥14,500

標準価格 (1本 )

￥14,500

標準価格 (1本 )

￥14,500

標準価格 (1本 )

￥14,500

標準価格

￥6,500

￥6,500
￥6,500
￥6,500
￥6,500
￥6,500
￥6,500

標準価格

￥3,800
￥3,800
￥3,800
￥3,800
￥3,800
￥3,800
￥3,800
￥3,800



34

歯
周
治
療

LMエルゴホールド3

医療機器届出番号 27B1X00020221043 一般医療機器

外科用メスハンドル

LM エルゴホールド3
替え刃メスホルダー

外科用メスのハンドルです。
・ 握りやすい
・ 刃部を正確に操作可能
・ 回転をコントロール
・ 刃部の位置が把握しやすい
・ 組織を自在にカット
・ No.3 の刃に対応
・ 弾力性のあるシリコーンコーティング

種類 商品コード

9003 00234108

エルゴホールド

標準価格 (1本 )

￥7,400



修
復
修
復

35

RESTORATION
- エキスカベーター
- ジンジバルマージン トリマー
- スパチュラ
- コードパッカー
- ベースキャリアー
- プラガー（CR用）
- バーニッシャー
- LMアルテ

- ダークダイヤモンド
- コンポジット用
- カーバー
- エクセススケーラー
- フィリングリムーバー
- クラウンオフ
- マルチホルダー



36

修
復

軟化象牙質や暫間充填材の除去に使用します。

形態：
・ スプーン型の刃部
・ 丸い刃先
・ カッティングエッジが長いので広範囲に及ぶ 
 齲蝕の処置に便利

齲蝕：
・ 軟化した齲蝕デンチンの除去
・ 暫間充填材の除去

外科：
・ 抜歯前の歯周靱帯の切断
・ 抜歯後の肉芽組織の除去

LMスプーンエキスカ 1.0mm

LMエキスカベーターラウンド
1.0mm

LMエキスカベーターラウンド
2.0mm

LMスプーンエキスカ 1.5mm

LMエキスカベーターラウンド
1.5mm

スプーンエキスカベーター

ラウンドエキスカベーター

医療機器届出番号  27B1X00020221035 一般医療機器

エキスカベーター

形態：
・ 丸い刃先
・ カーブがついたカッティングエッジ

種類 商品コード

522-523 Si 00230652

522-523 XSi 00230752

種類 商品コード

533-534 Si 00230653

533-534 XSi 00230753

種類 商品コード

61-62 Si 00230661

61-62 XSi 00230610

種類 商品コード

63-64 Si 00230663

63-64 XSi 00230615

種類 商品コード

65-66 Si 00230665

65-66 XSi 00230620

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

シャープニング

標準価格 (1本 )

￥5,100

￥5,500

標準価格 (1本 )

￥5,100

￥5,500

標準価格 (1本 )

￥5,100

￥5,500

標準価格 (1本 )

￥5,100

￥5,500

標準価格 (1本 )

￥5,100

￥5,500



37

修
復

齲蝕治療：
・ 軟化象牙質を効果的に除去
・ 非侵襲的な窩洞形成法に使用

歯周治療：
・ 下顎前歯の舌側等、到達しにくい部位の歯石除去
・ 歯根面の窪みや根分岐部の清掃

外科治療：
・ 抜歯、フラップ手術、根尖切除時の肉芽組織除去

形態：
丸い刃部とカーブの付いたカッティングエッジ、シャンクに角度が付いているので到達し
づらい頬側、遠心、舌側面に容易にアクセスできます。
先端が屈曲しているため、アンダーカット部、狭い開口部付近や隅角部にも対応できます。

LMバックアクションエキスカ
1.0 mm

LMバックアクションエキスカ
1.5mm

LMバックアクションエキスカ
2.0 mm

LMバックアクションエキスカ
3.5 mm

バックアクション エキスカベーター

医療機器届出番号  27B1X00020221035 一般医療機器

エキスカベーター

種類 商品コード

611-621 Si 00230761

611-621 XSi 00230710

種類 商品コード

631-641 Si 00230763

631-641 XSi 00230715

種類 商品コード

651-661 Si 00230765

651-661 XSi 00230720

種類 商品コード

671-681 Si 00230667

671-681 XSi 00230767

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

シャープニング

標準価格 (1本 )

￥5,100

￥5,500

標準価格 (1本 )

￥5,100

￥5,500

標準価格 (1本 )

￥5,100

￥5,500

標準価格 (1本 )

￥5,100

￥5,500



38

修
復

LM ジンジバルマージントリマー 
1.2mm（遠心用）

LM ジンジバルマージントリマー 
1.2mm（近心用）

ジンジバルマージントリマー

スパチュラ

医療機器届出番号  27B1X00020221044 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020221070 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020221032 一般医療機器

窩洞辺縁部外側の水平方向の仕上げに使用します。
エナメルマージンにベベルを付けるために2本をペアで使用します。

LM スパチュラ

ブレードが屈曲しているので、容易に圧排糸を歯牙の周囲に巻きつけたり
歯周ポケット内に押し込むことができます。

LM コードパッカー 2.0mm

LM コードパッカー 2.6mm

コードパッカー

ジンジバルマージントリマー、スパチュラ、コードパッカー

種類 商品コード

121-122 Si 00231903

121-122 XSi 00231904

種類 商品コード

125-126 Si 00231909

125-126 XSi 00231910

種類 商品コード

450-460 Si 00232301

450-460 XSi 00232302

種類 商品コード

490-491 Si 00232303

490-491 XSi 00232304

種類 商品コード

492-493 Si 00232305

492-493 XSi 00232306

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

標準価格 (1本 )

￥5,600

￥6,000

標準価格 (1本 )

￥5,600

￥6,000

標準価格 (1本 )

￥4,600

￥5,000

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥5,800

￥6,200



LM30の先端は到達困難な部位にアクセス
しやすいように曲げてご使用ください。

39

修
復

LM ベースキャリアリジッド

LM ベースキャリア コンデンサー 
マリアブルチップ

LM ベースキャリア コンデンサー
リジッド

LM プラガー 1.0-1.5mm

ベースキャリアー

プラガー（CR用）

医療機器届出番号  27B1X00020221031 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020221029 一般医療機器

ベースキャリアー、プラガー（CR用）

ベース材や薄いライナーをデンチン表面に塗布する際に使用します。

種類 商品コード

29H-30H Si 00232309

29H-30H XSi 00232310

種類 商品コード

30-34 Si 00232311

30-34 XSi 00232312

種類 商品コード

30H-34 Si 00232313

30H-34 XSi 00232314

種類 商品コード

340-360 Si 00232509

340-360 XSi 00232510

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

標準価格 (1本 )

￥4,600

￥5,000

標準価格 (1本 )

￥4,600

￥5,000

標準価格 (1本 )

￥4,600

￥5,000

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400



LMアルテ
 審美歯科を専門とする歯科医師のグループ「Style Italiano」と
協力して開発されたインスツルメントで、審美的なコンポジット
レジンの築盛に使用します。

40

修
復

LMアルテ アプリカ

- 薄型で柔軟性があるスパチュラ
- コンポジットレジンの適用と審美的な形成 
 に使用します。

種類 商品コード

46-49 XSi 00232735

XSi エルゴマックス

Facebook 臨床例

医療機器届出番号  27B1X00020221029 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020221034 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020224017 一般医療機器

プラガー（CR用）、バーニッシャー、LMアルテ

LMプラガー
1.2-2.0mm

LMプラガー
1.8-2.5mm

LMバーニッシャー #31-32

LMバーニッシャー 1.5-2.5 mm

LMバーニッシャー #27-29

バーニッシャー

種類 商品コード

350-380 Si 00232511

350-380 XSi 00232512

種類 商品コード

370-390 Si 00232513

370-390 XSi 00232514

種類 商品コード

31-32 Si 00232601

31-32 XSi 00232602

種類 商品コード

471-473 Si 00232603

471-473 XSi 00232604

種類 商品コード

476-477 Si 00232605

476-477 XSi 00232606

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

標準価格 (1本 )

￥7,500

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400



41

修
復医療機器届出番号  27B1X00020224017 一般医療機器

LMアルテ

LM アルテ コンデンサー

LM アルテ アプリカ ツイスト

LM アルテ フィスラ

LM アルテ モデラ

LM アルテ ミスラ

LM アルテ ポステリア ミスラ

LM アルテ エクセソ

- 薄く幅が狭いスパチュラ
- 手の位置を何度も変えることなく到達困難 
 な部位にアクセス可能です。マトリックスを 
 装着した歯牙の隣接面や辺縁隆線の築盛 
 を容易に行うことができます。

- 非常に薄く幅の広いコンポジットレジン形 
 成用インスツルメント。幅広のブレードで表 
 面を効率的に滑らかに形成可能です。コン 
 ポジットレジンから取り出し適用することも 
 容易に行えます。

- コンポジットレジン形成用のシャンクが長く 
 丸いプラガー

- 前歯部修復物におけるコンポジットレジン
 の水平的、垂直的な厚みを計測するインス
 ツルメント

- 臼歯部修復におけるコンポジットレジンの
 水平的厚みを計測するインスツルメント。
 また、チップを隣接部の壁に当てることで
 マトリックスを挟んだ状態の隣接歯の復元
 が可能です。

- 余剰コンポジットレジンやボンディング材の 
 除去用インスツルメント

- 先が非常に尖った形成用インスツルメント

種類 商品コード

464-494 XSi 00232734

種類 商品コード

442-443 XSi 00232736

種類 商品コード

488-489 XSi 00232737

種類 商品コード

481-487 XSi 00232739

種類 商品コード

496-497 XSi 00232741

種類 商品コード

498-499 XSi 00232742

種類 商品コード

307-308 XSi 00232743

XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

標準価格 (1本 )

￥7,500

標準価格 (1本 )

￥7,500

標準価格 (1本 )

￥7,500

標準価格 (1本 )

￥7,500

標準価格 (1本 )

￥7,500

標準価格 (1本 )

￥7,500

標準価格 (1本 )

￥7,500



42

修
復 医療機器届出番号  27B1X00020221034 一般医療機器

医療機器届出番号  27B1X00020224015 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020221072 一般医療機器

ダークダイヤモンド

LMバーニッシャー ダークダイヤモンド

LMバーニッシャー プラガー 
ダークダイヤモンド1.5-2.5mm

LMモデラーMH ダークダイヤモンド

LMモデラーMH ミニ ダークダイヤモンド

LMパッカーモデラーIO ダークダイヤモンド

LMコンポジット インスツルメント アンテリア
ダークダイヤモンド

ダークダイヤモンド

チップ部分に高硬度で傷や摩耗に強い PVDメソッド（Physical Vapor Deposition ： 物理蒸着法）を用いた
コーティングを採用。平滑性が高いのでレジン離れが良く、操作性に優れています。

PVDメソッドを用いたコーティング：
疎水性が高く、レジン離れが良いので築盛や形態付与をスムーズに行えます。

硬い表面：
表面が硬質なので、傷がつきにくく低摩耗

滑らかな表面：
表面が滑沢で清掃が容易

ダークカラーコーティング：
レジンとのコントラストが強いので見やすい。黒色が光の反射を軽減

硬い表面：
把持部は握りやすく、触感を確実に手指に伝える形状

）を用いた

LMダーク
ダイヤモンド

ステンレス製
インスツルメント

- レジンの充填・形成

- レジンの形成

- 多量のレジン充填時に使用
- シリンダー状の先端はレジン離れが良く、正確な処置が可能

- 少量のレジン充填時に使用
- シリンダー状の先端はレジン離れが良く、正確な処置が可能

- レジンの充填・形成
- 円錐状の先端は咬合面の形成に最適

- レジンの築盛・充填・形成

種類 商品コード

31-32 DD ES 00232725

種類 商品コード

471-473 DD ES 00232728

種類 商品コード

708-709 DD ES 00232731

種類 商品コード

707-708 DD ES 00232730

種類 商品コード

482-483 DD ES 00232729

種類 商品コード

43-47 DD ES 00232726

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

レジンが付着しにくいコーティング

臨床例

標準価格 (1本 )

￥8,500

標準価格 (1本 )

￥8,500

標準価格 (1本 )

￥8,500

標準価格 (1本 )

￥8,500

標準価格 (1本 )

￥8,500

標準価格 (1本 )

￥8,500



43

修
復医療機器届出番号  27B1X00020221072 一般医療機器

医療機器届出番号  27B1X00020221071 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020224015 一般医療機器

ダークダイヤモンド、コンポジット用

LM コンポジット インスツルメント ポステリア
ダークダイヤモンド

LM ミニスパチュラ ダークダイヤモンド

コンポジット用

LM フロー インスツルメント IO

LM モデラー MH

LM モデラー MH ミニ

LM パッカーモデラー

- フロアブルコンポジットレジンの形成に
 適しています。

- 刃部は円錐形になっており咬合面の形態付
 与やコンポジットの充填に適しています。
- ブレード部分はしっかりと研磨されている 
 のでコンポジットが付着しません。
- 小穿裂溝に用いる

LM パッカーモデラー

- 小臼歯用

- 多量のレジン充填時に使用
- シリンダー状の先端はレジン離れが良く、正確な処置が可能

- 少量のレジン充填時に使用
- シリンダー状の先端はレジン離れが良く、正確な処置が可能

- レジンの築盛・充填・形成

- レジンの築盛・充填・形成

種類 商品コード

48-702 DD ES 00232727

種類 商品コード

444-445 DD ES 00232732

ES エルゴセンス

ES エルゴセンス

種類 商品コード

484-485 XSi 00232700

種類 商品コード

708-709 XSi 00232690

種類 商品コード

707-709 XSi 00232695

XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

種類 商品コード

482-483 Si 00232703

482-483 XSi 00232704

種類 商品コード

482-702 Si 00232705

482-702 XSi 00232706

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

標準価格 (1本 )

￥8,500

標準価格 (1本 )

￥8,500

標準価格 (1本 )

￥6,000

標準価格 (1本 )

￥6,000

標準価格 (1本 )

￥6,000

標準価格 (1本 )

￥5,600

￥6,000

標準価格 (1本 )

￥5,600

￥6,000



44

修
復

- 大臼歯用

LM パッカーモデラー

LMプラスチックインスツルメント
アンテリア

LM プラスチックインスツルメント
ポステリア

LM フォームコンデンサー
1.5-2.5 mm

LM コンポジットスパチュラ

LM ミニスパチュラ

LM カーバー

LM カーバー

LM カーバー

医療機器届出番号  27B1X00020221072 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020221071 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020221033 一般医療機器

コンポジット用、カーバー

カーバー

種類 商品コード

483-703 Si 00232707

483-703 XSi 00232708

種類 商品コード

43-47 Si 00232709

43-47 XSi 00232710

種類 商品コード

48-702 Si 00232711

48-702 XSi 00232712

種類 商品コード

702-703 Si 00232713

702-703 XSi 00232714

種類 商品コード

446-447 Si 00232717

446-447 XSi 00232718

種類 商品コード

444-445 Si 00232715

444-445 XSi 00232716

種類 商品コード

76-77 Si 00232805

76-77 XSi 00232806

種類 商品コード

74-75 Si 00232803

74-75 XSi 00232804

種類 商品コード

741-751 Si 00232801

741-751 XSi 00232802

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

形態に合わせて余分なCRなどを除去するために使用

標準価格 (1本 )

￥5,600

￥6,000

標準価格 (1本 )

￥5,600

￥6,000

標準価格 (1本 )

￥5,600

￥6,000

標準価格 (1本 )

￥5,600

￥6,000

標準価格 (1本 )

￥5,600

￥6,000

標準価格 (1本 )

￥5,600

￥6,000

標準価格 (1本 )

￥5,400

￥5,800

標準価格 (1本 )

￥5,400

￥5,800

標準価格 (1本 )

￥5,400

￥5,800



45

修
復

LM カーバー

LM カーバー

LM カーバー

LM ミニエクセススケーラー

医療機器届出番号  27B1X00020221033 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020221045 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020228027 一般医療機器

カーバー、エクセススケーラー、フィリングリムーバー、クラウンオフ

エクセススケーラー

フィリングリムーバー

LM エクセススケーラー

LM フィリングリムーバー

- 接着材、セメント、コンポジットの余剰分除去に使用
- 剃刀のようにシャープなので隣接スペースで効果的

- 一端はプローブ型で他端はウェッジ型
- 暫間充填材やクラウンの除去に使用 
- 試適したブリッジの除去に使用

- 非常にタイトな歯間空隙で効果的に余剰材  
  を除去

クラウンオフ
LM クラウンオフ

- 予めクラウンに切り込みを入れておきます。
- その切り込みにLMクラウンオフを差し込み、  
 スリットを開くように力を加えます。

種類 商品コード

71-73 Si 00232807

71-73 XSi 00232808

種類 商品コード

71-72 Si 00232809

71-72 XSi 00232810

種類 商品コード

731-732 Si 00232811

731-732 XSi 00232812

種類 商品コード

785-795 Si 00232907

785-795 XSi 00232908

種類 商品コード

784-794 Si 00232909

784-794 XSi 00232910

種類 商品コード

764-766 Si 00232915

764-766 XSi 00232916

種類 商品コード

767-768 XSi 00232930

XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

標準価格 (1本 )

￥5,400

￥5,800

標準価格 (1本 )

￥5,400

￥5,800

標準価格 (1本 )

￥5,400

￥5,800

標準価格 (1本 )

￥6,800

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥6,800

￥7,200

標準価格 (1本 )

￥7,200

￥7,600

標準価格 (1本 )

￥5,800



46

修
復

 LMマルチホルダー イントロキット

セット内容

商品名 種類 商品コード
LMマルチホルダー イントロキット 7555KXSI 00233951

 LMコンタクトフォーマー
タイトな隣接部や窩洞に使用し、正確な形成ができます。
サイズは4種類、1箱60個入り

商品名 種類 商品コード
XS 前歯用(60ヶ入) 7622 00233981
S 犬歯・小臼歯用(60ヶ入) 7624 00233982
M 小臼歯・大臼歯用(60ヶ入) 7626 00233983
L 大臼歯用（60ヶ入） 7628 00233984
アソート(120ヶ入) 各サイズ30ヶ入 7620 00233980

LMマルチホルダーシステム

医療機器届出番号  27B1X00020221046 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020221059 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020221060 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020221068 一般医療機器
医療機器届出番号  27B1X00020301008 一般医療機器

マルチホルダー

２種類のマルチホルダーインスツルメントと可撤式の多様なプラスティック製チップから構成される多機能的インスツルメントです。
- シャンク部分が様々な角度に屈曲しているので複雑な形態の部位にも容易にアクセスできます。
- スチール製のシャンク部分は硬く、プラスティック製のワーキングエンドには柔軟性があります。

LM マルチホルダー PK Ⅱ

LM マルチレバー

LM マルチホルダー PK Ⅰ

プラスチック製のワーキングエンドを取り
外す際に使用

種類 商品コード

7550 00233750

種類 商品コード

750-756 XSi 00233602

種類 商品コード

752-754 XSi 00233604

XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

LMマルチホルダーのワーキングエンド
LM ジンジバル リトラクター

LM サービカル マトリックス

歯肉辺縁の処置を行いやすくします。
サイズは3種類、1箱60個入り

解剖学的に正しい形態の充填を歯肉辺縁で行う際に、湿気・気泡ができるの
を防止します。
サイズ・形態が異なる4種類、1箱60個入り

商品名 種類 商品コード
S 前歯用(60ヶ入) 7502 00233902
M 小臼歯用(60ヶ入) 7504 00233904
XL 大臼歯用(60ヶ入) 7506 00233906
アソート(90ヶ入) 各サイズ30ヶ入 7500 00233900

商品名 種類 商品コード
S 前歯 インサイザル用(60ヶ入) 7602 00233962
M 犬歯、小臼歯 プリモラー用(60ヶ入) 7604 00233964
L 小さめの大臼歯 スモールモラー用(60ヶ入) 7606 00233966
XL 大きめの大臼歯 ラージモラー用(60ヶ入) 7608 00233968
アソート(120ヶ入) 各サイズ30ヶ入 7600 00233960

LMマルチホルダーPK I  LM 750-756(XSi) LMジンジバル リトラクター(各種×4ヶ/3サイズ)
LMマルチホルダ－PK II LM 752-754(XSi) LMサービカルマトリックス (各種×4ヶ/4サイズ)
LMマルチレバー7550 LMコンタクトフォーマー    (各種×4ヶ/4サイズ)

標準価格
￥16,000

標準価格
￥5,000
￥5,000
￥5,000
￥5,000
￥9,900

標準価格 (1箱 )

￥1,300

標準価格 (1本 )

￥6,200

標準価格 (1本 )

￥6,200

標準価格
￥6,400
￥6,400
￥6,400
￥8,500

標準価格
￥5,200
￥5,200
￥5,200
￥5,200
￥9,900



歯
内
療
法

歯
内
療
法

47

- エキスプローラー
- エキスカベーター
- エンドスプレッダー
- プラガー

ENDODONTICS



48

歯
内
療
法

LM エンドプラガー 0.5-1.0 mm

- 先端径 0.5mmと1.0mm
- 根管充填の際に使用

エンドプラガー

種類 商品コード

41-42 Si 00232209

41-42 XSi 00232210

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

LM ルートカナルエキスカ 1.0 mm

LM エンドスプレッダー 0.4 mm

LM ルートカナルエキスカ 1.5 mm

LM エンドスプレッダー 0.23 mm

LM ルートカナルエキスカ 2.0 mm

LM ルートカナルエキスプローラー

刃部がシャープで長いので、容易に根管を
調べたり開孔したりすることができます。

エキスプローラー、エキスカベーター、エンドスプレッダー、プラガー

ルートカナルエキスプローラー

ルートカナルエキスカベーター

エンドスプレッダー

医療機器届出番号 27B1X00020221005 一般医療機器
医療機器届出番号 27B1X00020221035 一般医療機器
医療機器届出番号 27B1X00020228028 一般医療機器
医療機器届出番号 27B1X00020221030 一般医療機器

ルートカナルエキスカベーターはラウンドエキスカベーターよりも第一シャンクが長くブレード角度が鋭い

・ 非常に効果的なブレード角度と、適切な角度がついた長いシャンクはあらゆるタイプの歯髄腔の形成を可能にします。
・ 髄室の清掃、根管の形成、暫間充填材の除去に効果的です。

種類 商品コード

27-28 Si 00232201

27-28 XSi 00232202

種類 商品コード

612-622 Si 00232203

612-622 XSi 00232204

種類 商品コード

632-642 Si 00232205

632-642 XSi 00232206

種類 商品コード

652-662 Si 00232207

652-662 XSi 00232208

種類 商品コード

24 XSi 00232225

種類 商品コード

22 XSi 00232226

XSi エルゴマックス

XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

Si エルゴノーム XSi エルゴマックス

標準価格 (1本 )

￥5,000

￥5,400

標準価格 (1本 )

￥2,800

￥3,200

標準価格 (1本 )

￥5,400

￥5,800

標準価格 (1本 )

￥5,400

￥5,800

標準価格 (1本 )

￥5,400

￥5,800

標準価格 (1本 )

￥5,500

標準価格 (1本 )

￥5,500



外
科
外
科

49

EXTRACTION
- ツイストアウト
- リフトアウト
- 抜歯用インスツルメントのお手入れ
- スリムリフト
- 残根除去用インスツルメント



ス
ト
レ
ー
ト
ブ
レ
ー
ド

カ
ー
ブ
ブ
レ
ー
ド

50

外
科

ツイストアウト

LM ツイストアウト S3 ストレート3mm

LM ツイストアウト S4 ストレート4mm

LM ツイストアウト S5 ストレート5mm

LM ツイストアウト C3 カーブ3mm

LM ツイストアウト C4 カーブ4mm

LM ツイストアウト C5 カーブ5mm

医療機器届出番号 27B1X00020223043 一般医療機器

LMツイストアウト インスツルメントは抜歯の際に、強い力や捻りが必要な際に使用します。

- ストレート 3mm ブレード幅

- ストレート 4mm ブレード幅

- ストレート 5mm ブレード幅

- カーブ 3mm ブレード幅

- カーブ 4mm ブレード幅

- カーブ 5mm ブレード幅

- 人間工学に基づいたデザインなので手にしっくり馴染む
- 滑りにくく握りやすいグリップ
- バランスが良く操作しやすい
- 軽いので手への負担が少ない
- カラーコーディングで識別が容易
- ブレードは丈夫でシャープなLM-DuraGradeMAX
 スーパースチール製
- ブレードと柄の接続部分に隙間が無く衛生的
- オートクレーブで滅菌可能

LM抜歯用インスツルメント

LMツイストアウト

種類 商品コード

814230 00233160

種類 商品コード

814240 00233162

種類 商品コード

814250 00233161

種類 商品コード

814430 00233165

種類 商品コード

814440 00233167

種類 商品コード

814450 00233166

シャープニング

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000



抜歯用インスツルメントのお手入れ
専用カセット
LMリフトアウト・LMツイストアウト専用カセットはお手入れ時の怪我やインスツルメントの
破損を未然に防ぎます。
また、滅菌バッグに穴があく可能性が減り、より確実に滅菌を行えます。
カラーコードボタン（P55参照）を利用すると識別が容易です。

専用のLMシャープニングストーンはブレードの形状にフィットするので効率良くシャープ
ニングできます。

ス
ト
レ
ー
ト
ブ
レ
ー
ド

カ
ー
ブ
ブ
レ
ー
ド

51

外
科

LM リフトアウト S2 ストレート2.5mm

LM リフトアウト S3 ストレート3mm

LM リフトアウト S4 ストレート4mm

LM リフトアウト S5 ストレート5mm

LM リフトアウト C3 カーブ3ｍｍ

LM リフトアウト C4 カーブ4mm

LM リフトアウト C5 カーブ5mm

LMリフトアウト インスツルメントは極力無理な力をかけずに抜歯を行うためのインスツルメントです。
組織の損傷を最小限に抑えることができるので、治療が速く、スムーズにインプラントの埋入へと移行できます。

- ストレート 2.5mm ブレード幅

- ストレート 3mm ブレード幅

- ストレート 4mm ブレード幅

- ストレート 5mm ブレード幅

- カーブ 3mm ブレード幅

- カーブ 4mm ブレード幅

- カーブ 5mm ブレード幅

医療機器届出番号 27B1X00020223044 一般医療機器

LMリフトアウト

リフトアウト、抜歯用インスツルメントのお手入れ

重要！！ LMリフトアウトは、適用部位に対する用途とその使用法を考慮して、先端部が特に細くなっています。
  誤った抜歯方法を使用したり、過剰な力やてこの動作を加えたりすると先端部が破損する恐れがあります。

種類 商品コード

812220 00233150

種類 商品コード

812230 00233151

種類 商品コード

812240 00233153

種類 商品コード

812250 00233152

種類 商品コード

812430 00233155

種類 商品コード

812440 00233157

種類 商品コード

812450 00233156

商品名 商品コード

 シャープニングストーン リフトアウト/ツイストアウト用 00233170

シャープニング

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格(個)

￥4,700



ス
ト
レ
ー
ト
ブ
レ
ー
ド

カ
ー
ブ
ブ
レ
ー
ド

52

外
科

LM スリムリフト S3 3mm

LM スリムリフト S4 4mm

LM スリムリフト S5 5mm

LM スリムリフト C3 3mm

LM スリムリフト C4 4mm

LM スリムリフト C5 5mm

LMスリムリフトインスツルメントは、ブレードが非常に薄く歯根膜に挿入しやすい歯科用剥離子です。
ブレード先端を歯根膜空隙に挿入し、根尖に向かってゆっくりと上下運動させながら靭帯を切断します。

- ストレート 3mm ブレード幅

- ストレート 4mm ブレード幅

- ストレート 5mm ブレード幅

- カーブ 3mm ブレード幅

- カーブ 4mm ブレード幅

- アクセスが困難な残根の除去に適しています。

- カーブ 5mm ブレード幅

医療機器届出番号 27B1X00020225034 一般医療機器
医療機器届出番号 27B1X00020224016 一般医療機器
医療機器届出番号 27B1X00020225033 一般医療機器

LMスリムリフト

残根除去用インスツルメント

スリムリフト、残根除去用インスツルメント

重要！！ LMスリムリフトは適用部位に対する用途とその使用法を考慮して、先端部の厚さが特に薄くなっています。 
 誤った方法で抜歯を行ったり、捻ったり、過剰な力やテコの動作を加えたりすると先端部が破損する恐れが 
 あります。

LM ルートチップピック

LM ルートアウト

種類 商品コード

812630 00233130

種類 商品コード

812640 00233131

種類 商品コード

812650 00233132

種類 商品コード

812830 00232135

種類 商品コード

812840 00233136

種類 商品コード

810850 00233137

種類 商品コード

812210 00233176

種類 商品コード

769-771 XSi 00233175

XSi エルゴマックス

シャープニング

シャープニング

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1箱 )

￥16,000

標準価格 (1本 )

￥8,000



メ
ン
テ
ナ
ン
ス

メ
ン
テ
ナ
ン
ス

53

MAINTENANCE
- トレーシステム
- コードボタン
- コードリング
- シャープナー
- メンテナンス



54

メ
ン
テ
ナ
ン
ス

LMセルボマックストレーシステム

LMセルボマックス

トレーシステム

治療終了後 トレーごと洗浄・消毒

滅菌・保管

LMセルボマックストレーシステムは、診療・メンテナンス時にインスツルメントやアクセサリー類を衛生的に効率良く管理します。

- トレーパーツを入れ替えることによって多様なニーズに対応
- 感染予防に有効
- インスツルメントが傷みにくい
- 鋭利器材損傷(SI:Sharps Injury）防止

- ユニバーサル トラッパー 1セット  メタルクリップ 2ヶ入
- W185×L287×H30mm

- W65×L136×H34mm

- W65×L130×H40mm

- ファイル清掃用

- 超音波スケーラー、エアスケーラーなどのチップ6ヶ収容可能
- W65×L128×H38mm

LM セルボマックス トレーセット

LM セルボマックス ユニバーサル トラッパー 2個入

LM セルボマックス メタルクリップ 2個入

LM セルボマックス スタンダードケース 

LM セルボマックス レストレーション / エンドファイルケース 

LM セルボマックス フォーム 20個入

LM セルボマックス ウルトラソニック チップケース

アクセサリー用 

種類 商品コード

6410 00233190

種類 商品コード

6416 00233192

種類 商品コード

6415 00233191

種類 商品コード

6420 00233193

種類 商品コード

6430 00233194

種類 商品コード

6435 00233195

種類 商品コード

6460 00233197

臨床例

標準価格 (1セッ

￥10,000

標準価格 (2個入 )

￥3,700

標準価格 (2個入 )

￥1,800

標準価格 (個 )

￥3,900

標準価格 (個 )

￥6,500

標準価格 (箱 )

￥2,200

標準価格 (個 )

￥5,500



55

メ
ン
テ
ナ
ン
ス

トレーシステム、コードボタン、コードリング

- インスツルメント 5本用カセット
- W86×L180×H28mm

- インスツルメント 8本用カセット
- W136×L180×H28mm

LMセルボカセットはインスツルメントをしっかりとロックし、隅々まできれいに清掃することができます。
シリコーン製のコードボタンをはめ込むとカセットを容易に識別できます。
LMセルボマックス メタルクリップでLMセルボマックストレーに取付可能。

ブルー

グリーン

オレンジ

レッド

イエロー

ブラウン

カセットの両側面にLMコードボタンをはめ込む穴が3個ずつ空いています。
- 各色1箱20個入り

LMインスツルメントカセット 5本用

LM インスツルメントカセット 8本用

LMセルボ コードボタン

LM コードリング

トレーカセットは、耐久性に優れた特殊プラスチック製。通常の洗浄・消毒・滅菌方法に対応しています。
（最高滅菌温度：高圧蒸気滅菌器で134℃）

インスツルメント識別用リング
- 各色1箱50個入り

 LMコードボタン/LMコードリング

- バー8ヶ、ファイル14ヶ収納可能
- W70×L128×H60mm

LM セルボマックス バー / エンドファイルケース

手用インスツルメント用 

種類 商品コード

6450 00233196

種類 商品コード

6650 00233205

種類 商品コード

6680 00233208

商品名 種類 商品コード
コードボタン 1箱２0個入
ブルー 6000 00233210
グリーン 6001 00233211
オレンジ 6002 00233212
レッド 6003 00233213
イエロー 6004 00233214
ブラウン 6005 00233215
コードリング 1箱50個入
ブルー 5000 00234200
グリーン 5001 00234201
オレンジ 5002 00234202
レッド 5003 00234203
イエロー 5004 00234204
ブラック 5005 00234205
ホワイト 5006 00234206
ブラウン 5007 00234207
ライラック 5008 00234208

標準価格 (1個 )

￥6,500

標準価格 (1個 )

￥6,000

標準価格 (1個 )

￥6,700

標準価格

￥1,700
￥1,700
￥1,700
￥1,700
￥1,700
￥1,700

￥1,600
￥1,600
￥1,600
￥1,600
￥1,600
￥1,600
￥1,600
￥1,600
￥1,600



56

メ
ン
テ
ナ
ン
ス

シャープナー

LMロンドプラス シャープナー

硬組織を処置するインスツルメントはすぐに切れなくなり、治療の効率が悪くなり
ます。歯周治療用のインスツルメントは毎回使用後にシャープニングを行う必要
があります。手でシャープニングを行うと時間がかかる上、必要以上にインスツル
メントを削ってしまいます。そのような問題を解決するのがLMロンドプラス シャ
ープナーです。

簡単、迅速
- 簡単な使用方法　インスツルメントのブレードを正しいシャープニング位置で 
 保持し、グライディングストーンを回転させます。
- ほんの数秒で1本のインスツルメントをシャープニングすることができます。

多様性
- 各種スケーラー類のほかにエキスカ等の形成用インスツルメントにも対応
- 左利き、右利き、両方に対応
- 回転方向を選択可能

正確、安全
- インスツルメントの位置は2段階に調整可能。高いレスト位は 形成用のインス 
 ツルメントに、低いレスト位は歯周用のインスツルメントに使用
- ブレードの原型を維持しながらシャープニングが行えます。
- 低速回転：ブレードが熱により変形することがありません。

目の細かい400グリットのセラミックストーンで研磨するのでインスツルメント
の摩耗を最小限に抑えることができ、インスツルメントをより長く使うことができ
ます。

LMロンドプラス シャープナーの本体には両サイドにインスツルメントの
切れ味をチェックするLMフィンゴが付いています。本体に取り付けたまま
でも、指にはめても使用できます。

刃部のフェイス（内面）にマグネットを乗せるだけで
エッジの傾きが簡単に分かります。

使用方法が分かりやすいCD-ROM
（英語版）と便利なクイックガイド付き

すいCD ROM

包装内容：
LMロンドプラス シャープナー、フットペダル、400グリッド シャープニング
ストーン、LMフィンゴ×2、エメリーテープ×5、取扱説明CD-ROM（英語版）、
イラスト付取扱説明書

LMロンドプラス シャープナー シルバー

補充品 関連商品

種類 商品コード

8600 00234020

商品コード

00481565

商品名 種類 商品コード
シャープニングストーン(ロンドプラス用)
600グリッド(白・細目) 8660 00234101
400グリッド(グレー・中目) 8640 00234102
320グリッド(黒・粗目) 8632 00234100
その他補充品
フットペダル(ロンドプラス用) 8630 00234103
エミリーテープ 5入(ロンドプラス用) 8550 00234104
LMフィンゴ テストスティック(2ヶ入) 8602 00233302
LMフィンゴ テストスティック(6ヶ入) 8606 00233306

白水HP

LMロンドシャープナーシルバーの
使用方法やお手入れ方法の動画を
白水ホームページで公開しています。

使用動画

公開中！

◀砥石を当てる場所

標準価格 (台 )

￥170,000

標準価格

￥1,600

標準価格

￥12,000
￥12,000
￥12,000

￥21,000
￥1,400
￥2,500
￥6,800

マグネットゲージ



57

メ
ン
テ
ナ
ン
ス

メンテナンス

メンテナンスの手順

乾燥

1.すすぎ （用手洗浄、超音波洗浄）
 温かい流水でインスツルメントをきれいにすすいでください。

2.洗浄
 用手洗浄 ： 厚手のグローブを装着し、ブラシと専用洗剤で洗浄します。
 超音波洗浄 ： インスツルメントの破損を防止するため、インスツルメントカセットを使用してください。
 ジェットウォッシャー ： 洗浄・消毒を行います。

3.すすぎ （用手洗浄、超音波洗浄）
 温かい流水下でインスツルメントをきれいにすすぎます。

4.乾燥 （用手洗浄、超音波洗浄）
 滅菌の前にインスツルメントを乾燥させます。

5.検査とシャープニング
 必要ならばインスツルメントのシャープニングや手入れ・交換を行います。

6.パッキング
 清掃、研磨を終えたインスツルメントを滅菌用にパッキングします。

7.滅菌
 オートクレーブ ： 洗浄、乾燥した後、パッキングしたインスツルメントをオートクレーブ滅菌器の中に入れます。

7.

6.

2.

3.

4. 5.

1.

すすぎ

すすぎ

検査

パッキング

滅菌

シャープニング

超音波洗浄 用手洗浄 洗浄・消毒

使用 保管

クラスBオートクレーブ リサ22Eli
小型未包装品用高圧蒸気滅菌器

医療機器認証番号：228ALBZX00008000 
管理医療機器 特定保守管理医療機器

ミーレ ジェットウォッシャー
PG8591
器具除染用洗浄器

製造販売届出番号 13B2X10362000017
一般医療機器

滅菌には・・・滅滅菌には滅菌には・・・

洗浄・消毒には・・・洗浄 消毒には洗浄・消毒には・・・

推奨
品

推奨
品



58

索
引

アルファベット

L
LMフィンゴ テストスティック ……………………………………………………  56

M
M-Dグレーシー #11-14……………………………………………………………  32
M-Dグレーシー #12-13……………………………………………………………  32
M-Dグレーシー #15-18……………………………………………………………  32
M-Dグレーシー #16-17……………………………………………………………  32
M-Dグレーシーミニ #11-14 ………………………………………………………  32
M-Dグレーシーミニ #12-13 ………………………………………………………  32
M-Dグレーシーミニ #15-18 ………………………………………………………  32
M-Dグレーシーミニ #16-17 ………………………………………………………  32

かな

あ
アルテ アプリカ ……………………………………………………………………  40
アルテ アプリカ エクセソ …………………………………………………………  41
アルテ アプリカ コンデンサー ……………………………………………………  41
アルテ アプリカ ツイスト …………………………………………………………  41
アルテ アプリカ フィスラ …………………………………………………………  41
アルテ アプリカ ミスラ ……………………………………………………………  41
アルテ アプリカ モデラ ……………………………………………………………  41

い
インスツルメントカセット …………………………………………………………  55

え
エキスカベーターラウンド 1.5mm ………………………………………………  36
エキスカベーターラウンド 2.0mm ………………………………………………  36
エキスカベーターラウンド 1.0mm ………………………………………………  36
エキスプローラー 3-6 ……………………………………………………………  11
エキスプローラー 5-8 ……………………………………………………………  10
エキスプローラー 5-9 ……………………………………………………………  10
エキスプローラー 9 ………………………………………………………………  12
エキスプローラー 11-12 …………………………………………………………  11
エキスプローラー 17-23 …………………………………………………………  11
エキスプローラー センタード 9-17C ……………………………………………  11
エキスプローラー センタード 17C-23 ……………………………………………  11
エキスプローラー プロセテック 18-19 …………………………………………  12
エキスプローラー ホルスト 29 ……………………………………………………  12
エクセススケーラー ………………………………………………………………  45
エミリーテープ 5入(ロンドプラス用) ……………………………………………  56
エルゴシングル ミラーハンドル …………………………………………………  10
エルゴホールド3 …………………………………………………………………  34
エルゴミックス グレーシーミニ #1-2（チタン）インプラント用 …………………  33
エルゴミックス グレーシーミニ #11-12（チタン）インプラント用 ………………  33
エルゴミックス グレーシーミニ #13-14（チタン）インプラント用 ………………  33
エルゴミックス スペアハンドル …………………………………………………  33
エルゴミックス スペアロックグリップ ２個入 ……………………………………  33
エルゴミックス チタン製スペアチップ（インプラント用） ………………………  33
エルゴミックス ユニバーサルキュレット ミニ （チタン）インプラント用 ………  33
エンドスプレッダー 0.4 mm ………………………………………………………  48
エンドスプレッダー 0.23 mm ……………………………………………………  48
エンドプラガー 0.5-1.0 mm ………………………………………………………  48

か
カーバー    …………………………………………………………………   44,45

く
クラウンオフ ………………………………………………………………………  45
クラスBオートクレーブ リサ ………………………………………………………  57
グレーシーキュレット #1-2 ………………………………………………………  24
グレーシーキュレット #3-4 ………………………………………………………  24
グレーシーキュレット #5-6 ………………………………………………………  24
グレーシーキュレット #7-8 ………………………………………………………  24
グレーシーキュレット #9-10 ………………………………………………………  24
グレーシーキュレット #11-12 ……………………………………………………  25
グレーシーキュレット #13-14 ……………………………………………………  25
グレーシーキュレット #15-16 ……………………………………………………  25
グレーシーキュレット #17-18 ……………………………………………………  25
グレーシーキュレット #P3-P4 ……………………………………………………  24
グレーシーキュレット マクロAF #5-6 スタンダード ……………………………  27
グレーシーキュレット マクロAF #7-8 スタンダード ……………………………  27

グレーシーキュレット マクロAF #11-12 スタンダード …………………………  27
グレーシーキュレット マクロAF #13-14 スタンダード …………………………  27
グレーシーキュレット ミニ  #1-2 …………………………………………………  26
グレーシーキュレット ミニ  #7-8 …………………………………………………  26
グレーシーキュレット ミニ  #11-12 ………………………………………………  27
グレーシーキュレット ミニ  #13-14 ………………………………………………  27
グレーシーキュレット ミニ  #15-16 ………………………………………………  27
グレーシーキュレット ミニ  #17-18 ………………………………………………  27
グレーシーキュレット リジッド #1-2 ……………………………………………  26
グレーシーキュレット リジッド #7-8 ……………………………………………  26
グレーシーキュレット リジッド #11-12 …………………………………………  26
グレーシーキュレット リジッド #13-14 …………………………………………  26
グレーシーキュレット リジッド #15-16 …………………………………………  26

こ
コードパッカー 2.0mm ……………………………………………………………  38
コードパッカー 2.6mm ……………………………………………………………  38
コードボタン ………………………………………………………………………  55
ゴールドマンフォックス 3 …………………………………………………………  20
ゴールドマンフォックス 4 …………………………………………………………  20
コロンビア 2L-2R …………………………………………………………………  20
コロンビア 4L-4R …………………………………………………………………  20
コロンビア キュレット 13-14 ……………………………………………………  20
コンタクトフォーマー ……………………………………………………………  46
コンポジット インスツルメント アンテリア ダークダイヤモンド ………………  42
コンポジット インスツルメント ポステリア ダークダイヤモンド ………………  43
コンポジットスパチュラ …………………………………………………………  44

さ
サービカル マトリックス …………………………………………………………  46

し
シックルスケーラー LM23 ………………………………………………………  16
シックルスケーラー LM204S ……………………………………………………  16
シックルスケーラー カプラン ……………………………………………………  17
シックルスケーラー ミクロ ………………………………………………………  16
シックルスケーラー ミニ …………………………………………………………  16
シックルスケーラー ミニカプラン ………………………………………………  17
シャープダイヤモンド グレーシーキュレット 1-2 ………………………………  28
シャープダイヤモンド グレーシーキュレット 7-8 ………………………………  28
シャープダイヤモンド グレーシーキュレット 11-12 ……………………………  28
シャープダイヤモンド グレーシーキュレット 13-14 ……………………………  29
シャープダイヤモンド ネブラスカ ………………………………………………  30
シャープダイヤモンド コロンビア 4L-4R…………………………………………  31
シャープダイヤモンド シックルLM23 ……………………………………………  30
シャープダイヤモンド シャープジャック …………………………………………  30
シャープダイヤモンド スケーラーH6-H7 ………………………………………  30
シャープダイヤモンド ネブラスカ ………………………………………………  30
シャープダイヤモンド バーンハルト 5-6 …………………………………………  31
シャープダイヤモンド マイクロ シックル ………………………………………  30
シャープダイヤモンド ミニ グレーシーキュレット 1-2 …………………………  29
シャープダイヤモンド ミニ グレーシーキュレット 7-8 …………………………  29
シャープダイヤモンド ミニ グレーシーキュレット 11-12 ………………………  29
シャープダイヤモンド ミニ グレーシーキュレット 13-14 ………………………  29
シャープダイヤモンド ミニ グレーシーキュレット 15-16 ………………………  29
シャープダイヤモンド ミニ グレーシーキュレット 17-18 ………………………  29
シャープダイヤモンド ミニ シックル ……………………………………………  30
シャープダイヤモンド ミニ シンテット …………………………………………  31
シャープニングストーン リフトアウト/ツイストアウト用 ………………………  51
ジンジバルマージントリマー 1.2mm（遠心用） …………………………………  38
ジンジバルマージントリマー 1.2mm（近心用） …………………………………  38
ジンジバル リトラクター …………………………………………………………  46
シンテット    ………………………………………………………………………  21
シンテットミニ ……………………………………………………………………  21

す
スパチュラ    ………………………………………………………………………  38
スプーンエキスカ 1.0mm …………………………………………………………  36
スプーンエキスカ 1.5mm …………………………………………………………  36
スリムリフト C3 ……………………………………………………………………  52
スリムリフト C4 ……………………………………………………………………  52
スリムリフト C5 ……………………………………………………………………  52
スリムリフト S3 ……………………………………………………………………  52
スリムリフト S4 ……………………………………………………………………  52
スリムリフト S5 ……………………………………………………………………  52

せ
セルボマックス ウルトラソニック チップケース …………………………………  54
セルボマックス スタンダードケース ……………………………………………  54
セルボマックス トレーセット ……………………………………………………  54
セルボマックス バー / エンドファイルケース ……………………………………  55

索引



59

索
引

セルボマックス フォーム …………………………………………………………  54
セルボマックス メタルクリップ …………………………………………………  54
セルボマックス ユニバーサル トラッパー ………………………………………  54
セルボマックス レストレーション / エンドケース ………………………………  54

た
ダイヤモンドファイル SV 5-6 ……………………………………………………  21
ダイヤモンドファイル SV 7-8 ……………………………………………………  21

つ
ツイストアウト C3 …………………………………………………………………  50
ツイストアウト C4 …………………………………………………………………  50
ツイストアウト C5 …………………………………………………………………  50
ツイストアウト S3 …………………………………………………………………  50
ツイストアウト S4 …………………………………………………………………  50
ツイストアウト S5 …………………………………………………………………  50

ね
ネイバースプローブ ………………………………………………………………  14
ネブラスカ …………………………………………………………………………  17

の
ノースカロライナ プローブ 54B …………………………………………………  14

は
バーニッシャー ……………………………………………………………………  40
バーニッシャー 1.5-2.5 mm ………………………………………………………  40
バーニッシャー #27-29 ……………………………………………………………  40
バーニッシャー ダークダイヤモンド ……………………………………………  42
バーニッシャー プラガー ダークダイヤモンド1.5-2.5mm ………………………  42
バーンハルト 5-6 …………………………………………………………………  20
ハイジニストスケーラー H4-H5 …………………………………………………  17
ハイジニストスケーラー  H6-H7 …………………………………………………  17
パッカーモデラー ……………………………………………………………   43,44
パッカーモデラーIO ダークダイヤモンド ………………………………………  42
バックアクションエキスカ 1.0 mm ………………………………………………  37
バックアクションエキスカ 1.5mm ………………………………………………  37
バックアクションエキスカ 2.0 mm ………………………………………………  37
バックアクションエキスカ 3.5 mm ………………………………………………  37

ふ
ファーケーター ……………………………………………………………………  21
フィリングリムーバー ……………………………………………………………  45
フォームコンデンサー 1.5-2.5 mm ………………………………………………  44
フットペダル(ロンドプラス用) ……………………………………………………  56
プラガー 1.0-1.5mm ………………………………………………………………  39
プラガー 1.2-2.0mm ………………………………………………………………  40
プラガー 1.8-2.5mm ………………………………………………………………  40
プラスチックインスツルメント ……………………………………………………  44
プリマミラー ………………………………………………………………………  10
フレックスプローラー 11F-12F……………………………………………………  11
フロー インスツルメント IO ………………………………………………………  43

へ
ベースキャリア コンデンサー マリアブルチップ ………………………………  39
ベースキャリア コンデンサー リジッド …………………………………………  39
ベースキャリアリジッド ……………………………………………………………  39
ペリオプローブ 8-520B ……………………………………………………………  13
ペリオプローブ 23-52B ……………………………………………………………  12
ペリオプローブ 23-520B …………………………………………………………  13
ペリオプローブ 23-530B …………………………………………………………  13
ペリオプローブ WHO 8-550B ……………………………………………………  13
ペリオプローブ WHO 23-550B …………………………………………………  13
ペリオプローブ WHO 550B ………………………………………………………  13
ペリオプローブ ウィリアム 51 ……………………………………………………  13
ペリオプローブ ファーケーション ………………………………………………  14

ほ
ホースケーラー アンテリア ………………………………………………………  22
ホースケーラー ポステリア ………………………………………………………  22
ホースケーラー ラテラル …………………………………………………………  22

ま
マグネットゲージ …………………………………………………………………  56

マ－キス12 プローブ 53B …………………………………………………………  14
マッコール 13S-14S ………………………………………………………………  18
マッコール 17-18 …………………………………………………………………  18
マッコール17S-18S ………………………………………………………………  18
マルチホルダー PK Ⅰ ……………………………………………………………  46
マルチホルダー PK Ⅱ ……………………………………………………………  46
マルチホルダー イントロキット …………………………………………………  46
マルチレバー ………………………………………………………………………  46

み
ミーレ ジェットウォッシャー ………………………………………………………  57
ミニエクセススケーラー …………………………………………………………  45
ミニスパチュラ ……………………………………………………………………  44
ミニスパチュラ ダークダイヤモンド………………………………………………  43
ミニマッコール 13S-14S …………………………………………………………  18
ミラーハンドル ……………………………………………………………………  10
ミラーハンドルJM …………………………………………………………………  10

も
モデラー MH ………………………………………………………………………  43
モデラーMH ダークダイヤモンド …………………………………………………  42
モデラー MH ミニ …………………………………………………………………  43
モデラーMH ミニ ダークダイヤモンド …………………………………………  42

ゆ
ユニバーサルキュレット15-16 ……………………………………………………  18

ら
ラップランダー ……………………………………………………………………  17
ランガーキュレット1-2 ……………………………………………………………  19
ランガーキュレット3-4 ……………………………………………………………  19
ランガーキュレット5-6 ……………………………………………………………  19
ランガーキュレットミニ1-2 ………………………………………………………  19
ランガーキュレットミニ3-4 ………………………………………………………  19
ランガーキュレットミニ5-6 ………………………………………………………  19

り
リフトアウト C3 ……………………………………………………………………  51
リフトアウト C4 ……………………………………………………………………  51
リフトアウト C5 ……………………………………………………………………  51
リフトアウト S2 ……………………………………………………………………  51
リフトアウト S3 ……………………………………………………………………  51
リフトアウト S4 ……………………………………………………………………  51
リフトアウト S5 ……………………………………………………………………  51

る
ルートアウト ………………………………………………………………………  52
ルートカナルエキスカ 1.0 mm …………………………………………………  48
ルートカナルエキスカ 1.5 mm …………………………………………………  48
ルートカナルエキスカ 2.0 mm …………………………………………………  48
ルートカナルエキスプローラー …………………………………………………  48
ルートチップピック ………………………………………………………………  52

ろ
ロンドプラス シャープナー ………………………………………………………  56

索引



［札幌営業所］〒064-0824 札幌市中央区北4条西20-2-1 Nord 420BLD1階 TEL(011)616-5814
［関東北営業所］ さいたま市南区南浦和 3 - 3 4 - 2 TEL(048)884-3951〒336-0017

［名古屋営業所］ 名古屋市千種区内山3-10-17 今池セントラルビル2階 TEL(052)733-1877〒464-0075
［東京支店］ 東京都千代田区神田小川町1-11 千代田小川町クロスタ12階 TEL(03)5217-4618〒101-0052

［大阪本社］ 大阪府大阪市淀川区新高1 -1 - 1 5 TEL(06)6396-4400〒532-0033

https://www.hakusui-trading.co.jp/

［広島営業所］〒732-0804 広島市南区西蟹屋３-２-１ 日通ビル１階 TEL(082)207-2870
［福岡営業所］〒812-0013 福岡市博多区博多駅東2-18-30 八重洲博多ビル5階 TEL(092)432-4618

2023.09.P700 B18 Ver.3.3.3

記載内容は2023年5月現在のものです。尚、記載価格は全て税別です。

定価（本体500円+税）


